
ZARZĄDZENIE NR I/162/2020 

WÓJTA GMINY DOBRE 

z dnia 12 marca 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu bezpieczeństwa uczniów podczas dowozu na 

dodatkowe zajęcia sportowe realizowane w ramach Programu Powszechnej Nauki 

Pływania „Umiem Pływać” w 2020 r. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się Regulamin bezpieczeństwa uczniów podczas dowozu na dodatkowe 

zajęcia sportowe realizowane w ramach Programu Powszechnej Nauki Pływania „Umiem 

Pływać” w 2020 r., stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół biorących udział 

w programie, o którym mowa w § 1, tj.: 

1) Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej w Dobrem, 

2) Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzywosądzy. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobre. 

 

 

Wójt 

Stefan Śpibida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr I/162/2020 

Wójta Gminy Dobre z dnia 12 marca 2020 r. 

 

 

 

Regulamin bezpieczeństwa uczniów podczas dowozu na dodatkowe zajęcia sportowe 

realizowane w ramach Programu Powszechnej Nauki Pływania „Umiem Pływać” 

w 2020 r. 

 

 

 

§ 1. Regulamin określa zasady bezpieczeństwa uczniów podczas dowozu na dodatkowe 

zajęcia sportowe realizowane na Krytej Pływalni w Radziejowie w ramach Programu 

Powszechnej Nauki Pływania „Umiem Pływać” w 2020 r. 

 

§ 2. Organizatorem dowozu uczniów na pływalnię jest Gmina Dobre. 

 

§ 3.1. Odpowiedzialność za zapewnienie bezpieczeństwa uczniów podczas przewozu 

na pływalnię i z pływalni ponoszą nauczyciele sprawujący opiekę, zwani dalej „opiekunami”. 

2. Do obowiązków opiekuna należy sprawowanie opieki nad uczniami w czasie ich 

przewozu, polegającej na: 

1) odbiorze dzieci z przystanku przy szkole o ustalonej przez organizatora godzinie, 

2) sprawdzeniu obecności, 

3) asekurowaniu uczniów podczas wsiadania i wysiadania z autobusu, 

4) przeprowadzaniu w razie potrzeby dzieci na drugą stronę jezdni, 

5) kontroli zamknięcia drzwi, 

6) dopilnowaniu zajęcia przez dzieci miejsc siedzących w autobusie, 

7) przekazaniu dzieci instruktorowi na zajęcia na pływalni oraz przejęciu ich po zakończeniu 

zajęć, 

8) zapewnieniu uczniom bezpieczeństwa w przypadku awarii pojazdu bądź innych sytuacji 

zagrażających bezpieczeństwu zdrowia lub życia dzieci, do momentu naprawy pojazdu lub 

zapewnienia pojazdu zastępczego bądź ustąpienia innych zdarzeń. 

 

§ 4. Za bezpieczeństwo uczniów w drodze na przystanek przy szkole oraz podczas 

powrotu dzieci z przystanku przy szkole do miejsca zamieszkania odpowiedzialność ponoszą 

ich rodzice lub prawni opiekunowie. 

 

§ 5.1. Do obowiązków dowożonych uczniów należy: 

1) punktualne przychodzenie na przystanek autobusowy; 

2) zdyscyplinowane i kulturalne zachowywanie się na przystanku; 

3) przestrzeganie przepisów ruchu drogowego podczas wsiadania, wysiadania oraz 

oczekiwania na autobus; 

4) wsiadanie i wysiadanie z autobusu tylko w ustalonym przez organizatora dowozu miejscu; 

5) wsiadanie i wysiadanie tylko przednimi drzwiami w bezpieczny i kulturalny sposób; 



6) wsiadanie i wysiadanie z autobusu tylko za zgodą opiekuna; 

7) zajęcie miejsca w autobusie wyznaczonego przez opiekuna; 

8) zdyscyplinowane i kulturalne zachowywanie się podczas jazdy autobusem; 

9) stosowanie się do poleceń, zakazów i nakazów wydawanych przez opiekuna. 

2. Podczas jazdy autobusem zabrania się uczniom: 

1) wstawania z miejsc, 

2) chodzenia po autokarze, 

3) klęczenia na fotelach, 

4) sięgania po bagaż na półkach, 

5) wychylania się przez okno, 

6) spożywania napojów oraz posiłków, 

7) zaśmiecania autobusu, 

8) wyrzucania czegokolwiek przez okno. 

 

§ 6. Za uszkodzenia wyposażenia autobusu spowodowane przez uczniów, 

odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub prawni opiekunowie, którzy są zobowiązani do 

pokrycia kosztów naprawy szkody. 

 

§ 7. Zobowiązuje się dyrektorów szkół biorących udział w programie „Umiem pływać” 

do zapoznania opiekunów, dowożonych uczniów oraz rodziców lub prawnych opiekunów z 

postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

 

§ 8. Zobowiązuje się opiekunów oraz dowożonych uczniów do przestrzegania 

postanowień niniejszego Regulaminu. 


